Российская Федерация
Республика Алтай
Чойский район
Каракокша
Каракокшинская
сельская
администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
649184 с.Каракокша
тел. 24-3-43

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чой  аймакта
Каракокшо  iypтынг
Администрациязы

J Ц П

649184 Каракокшо
тел. 24-3-43

с.Каракокша
07  августа 2024г.                                                                                    № 51

	Об утверждении отчета
о результатах оценки эффективности
налоговых расходов Каракокшинского
 сельского поселения Чойского района
Республики Алтай за 2023 г.

		Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г, «Об общих принципах Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексам РФ, Уставом муниципального образования Каракокшинское сельское поселение, постановление № 7 от 03.02.2020г, «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования Каракокшинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Принять к сведению Отчет о результатах оценки эффективности налоговых расходов Каракокшинского сельского поселения Чойского района Республики Алтай за 2023год в соответствии с приложением к настоящему постановление.
2.Постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Каракокшинского сельского поселения
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Каракокшинского сельского поселения                     А.А.Гребцова

Отчет о результатах оценки эффективности налоговых расходов Каракокшинского сельского поселения Чойского района Республики Алтай.
[bookmark: _GoBack]Налоговые расходы муниципального образования – это выпадающие доходы бюджета муниципального образования, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам, сборам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ муниципального образования и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования, не относящимися к муниципальным программам.
Оценка эффективности налоговых расходов производиться в целях минимизации риска предоставления неэффективных налоговых  расходов. Результаты оценки используется при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период Каракокшинского сельского поселения.
Результаты оценки эффективности налоговых расходов
При формировании решения по налогу на имущество физических лиц и решения по земельному налогу  на 2023 год Каракокшинским сельским поселением установлены пониженные налоговые ставки в размерах ниже налоговых ставок, предусмотренных пунктом 1 статьи 394 НК РФ и пунктом 2 статьи 406 НК РФ.
Земельный налог
1. Члены добровольной пожарной охраны, зарегистрированные в  реестре в отношении одного земельного участка  размер ставки составляет  0,% выпадающие налоги в сумме 3000 рублей
По данным категориям налоговые ставки способствует снижению налогового бремени, снижению социального неравенства, что соответствует направлению социально-экономической политики муниципального образования

Налог на имущество
2. объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2, размер ставки составляет  0,3% выпадающие налоги в сумме 0 рублей
Выпадающих налогов по данной категории нет.

3. Признать действующие налоговые льготы Эффективными.